■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2016年7月5日 星期二
值班主任：黄娟 主编：杨帆 美编：庄和平B03 综合

的厂房及厂房内的生产设备。凡
对本院查封的上述财产持有异议
者，自本公告见报之日起15日内，
向本院书面提出并附有关证据材
料，逾期本院将依法处置。联系电
话：63836265.
特此公告。

二0一六年六月二十九日

公 告
三亚怡兰公共交通有限公司：
本委已受理杨海英、邹焕全诉你公
司劳动争议一案，现依法向你公司
公告送达应诉通知书、申请书副本
及开庭通知。限你公司自公告之
日起30日内到本委应诉，逾期视
为送达。本委定于2016年8月11
日上午9∶00在三亚市劳动人事争
议仲裁委员会仲裁庭（三亚市迎宾
路人力资源市场906室）开庭审理
此案。请准时参加庭审，否则本委
将依法缺席裁决。请在开庭后15
日内到本委领取裁决书，逾期视为
送达。
特此公告
三亚市劳动人事争议仲裁委员会

2016年7月5日
海口市新海造船厂改制关闭

职工参加工作时间情况公告
吴华女1987-1993；曾琼金1988-
1993；王海妹1986-1993；吴冬梅
1989-1993；王媚1987-1993；吴
枫 1986- 1993；冯 兰 花 1988-
1993；林克武1987-1993；周学玲
1987-1993；郑孝经1980-1993；
黄秀菊1988-1993；陈妹转1987-
1993；苏庆军1985-1993；陈亚妹
1987-1993；张金焕1988-1993；
吴少珍1987-1993；蔡金梅1988-
1993；周燕青1987-1993；潘心花
1987-1993；林金风1984-1993；
李进群1982-1993；曹美琴1982-
1993；曹美兰1984-1993；卢庆文
1986-1993；蔡美珍1985-1993；
黄宗球1982-1993

海口市新海造船厂改制关闭

职工参加工作时间情况公告
邝丽仙1985-1993；林春蝶1985-
1993；王海燕1988-1993；符勇英
1985-1993；叶亚妹1985-1993；
周春英1985-1993；粘海清1982-
1993；李良妹1987-1993；李良转
1989-1993；陈玉换1989-1993；
吴冬桃 1989-1993；符花 1982-
1993；龙菊花1984-1993；陈泰德
1981-1993；黄玉琴1986-1993；
郭霞 1985-1993；易芳莲 1985-
1993；肖翠玉1986-1993；王爱转
1985-1993；高兰英1985-1993；
吴开泽1982-1993；符玉兰1985-
1993；黄才妹1986-1993；王秀娟
1982-1993；黄宏民1985-1993；
陈文珍1987-1993

海口市新海造船厂改制关闭

职工参加工作时间情况公告
吴少霞1988-1993；吴奇妮1996-
1999；张亚萍1987-1993；李向阳
1990-1993；冯瑞英1986-1993；
杜春彦1986-1993；柯亚兰1982-

注销公告
洋浦宏壹文化传媒有限公司拟向
海南省洋浦经济开发区工商行政
管理局申请注销，请相关债权债务
人见报日起45天内到本公司办理
相关事宜。

企业简易注销公告
根据《海南省企业简易注销试行办
法》山东金象铝业有限公司海南分
公 司 ( 注 册 号 ：（ 分 ）
469027000036864)；现拟向澄迈
县工商行政管理局申请简易注销
登记,相关当事人如有异议的请于
公告之日起7个工作日内，以书面
方式向本企业和本企业登记机关
提出。特此公告。山东金象铝业
有限公司海南分公司

注销公告
海南中颐房地产开发有限公司拟
向澄迈县工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

海南省定安县人民法院

公告
（2016）琼9021执71号

本院在执行陈爱珍等十四名申请
执行人与被执行人海南震宇光盘
有限公司的十四宗“劳动争议”纠
纷系列案中，于2016年6月29日
依法查封了被执行人海南震宇光
盘有限公司在定安县塔岭工业区

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 13976599920
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲中国人民武装警察部队海南省
总队第二支队直属大队一中队遗
失银行开户许可证，核准号：
J6410001685301，声明作废。
▲中国人民武装警察部队海南省
总队第二支队直属大队三中队遗
失银行开户许可证，核准号：
J6410003886701，声明作废。
▲儋州德意种猪场遗失营业执照
正 副 本 各 壹 本 ， 注 册 号:
469003000013891，特此声明作
废。
▲海南海汽运输集团股份有限公
司临高分公司遗失琼C61156车
的道路客运班线经营许可证明，特
此声明。
▲海南海汽运输集团股份有限公
司临高分公司遗失琼C61208车
的道路客运班线经营许可证明，特
此声明。
▲乐东利国惠中惠百货超市不慎
遗失中国工商银行股份有限公司
乐东利国支行开户许可证，核准号
J6410024008501，现声明作废。
▲乐东黎族自治县抱由镇山荣村
民委员会不慎遗失海南省乐东县
农村信用社开户许可证，核准号：
J6410004009203，现声明作废。
▲乐东黎族自治县利国镇农械厂
不慎遗失乐东黎族自治县利国镇
农械厂支部委员会公章一枚，现声
明作废。
▲保亭响水江华华电信代办点不
慎遗失税务登记证(正本)，税号
445221198902095949R1 号 ，声
明作废。
▲保亭响水江华华电信代办点不
慎遗失工商营业执照(正本)，注册
号469035600032562声明作废。
▲三亚鸿世房地产投资咨询有限
公司不慎遗失公章一枚，现声明作
废。
▲金旺海鲜店遗失海南省地方税
务局通用机打发票，发票代码：
246001470414，发 票 号 码 ：
09356840，09356841，声明作废。
▲符宝珠于2011年3月7日在万
宁市禄马苗乡卫生院出生一名女
婴，其出生医学证明遗失，原证编
号:K460067592，声明作废。
▲欧吉花不慎遗失国有土地使用
权证，证号:万国用 (2001)字第
120004号，声明作废。
▲黄运香不慎遗失国有土地使用
权证，证号:万国用(1991)字 214
号，声明作废。
▲樊新文不慎遗失导游证，编号：
D-4602-000805，声明作废。

注销公告
三亚风行信息科技有限公司拟向
三亚工商局申请注销，请债权债务
人45天内办理相关手续。

注销公告
三亚振滨建材销售有限公司拟向
三亚市工商局申请注销，请债权债
务人45天内办理相关手续。

注销公告
屯昌南泉黑山羊养殖专业合作社
拟向屯昌工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
昌江伟达装饰工程有限公司拟向
昌江县工商局申请注销，请相关债
权债务人自登报之日起45天内到
本公司办理相关事宜。

海口市国土资源局关于注销
琼山市国用(大致坡)字第0679号
土地证和补发土地证的通告

海土资美兰字[2016]197号
欧玉兰向我局申请补办位于美兰
区大致坡镇琼南街33号，面积为
89.37平方米的琼山市国用(大致
坡)字第 0679 号《国用土地使用
证》。经调查，上述《国用土地使用
证》已登报挂失，现通告注销,该证
不再具有法律效力。凡对此有异
议者，请自本通告之日起十五日向
我局美兰分局提出书面申诉。逾
期无异议，我局将依法给欧玉兰补
发上述宗地的《国用土地使用
证》。 联 系 人 ：赵 女 士 电 话
65360879 2016年6月30日
万宁市住房保障与房产管理局

遗失补发公告
万房公字[2016]12号

根据房屋所有权人欧吉花申请，其
房屋位于万宁市东澳镇万东路东
侧，《房屋所有权证》（证号为：东澳
字第05609号）不慎遗失，现向本
局申请补发，若有异议者，请于公
告之日起1个月内以书面提出，否
则期限届满，本局将该证作废并按
规定给予补发。

2016年7月1日

注销公告
海南恒协劳务工程有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
万宁宏吉速冻有限公司拟向万宁
市工商局申请注销，请债权债务人
见报45日内办理相关事宜。

注销公告
三亚宝嘉丽亚贸易有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚基艺装饰工程有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚丰福顺汽车销售有限公司拟
向三亚市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人登报日起
45天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚丰福睿汽车维修有限公司拟
向三亚市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人登报日起
45天内来我公司办理相关事宜。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

票据声明作废
儋州市长坡中学遗失《海南省行政
事业单位往来结算凭证》25份，票
据号码为4058126-4058150，现
声明作废。

遗失声明
三亚杜娟苗圃种植有限公司不慎遗
失公章、财务专用章，营业执照正
本，注册号：460200000084969，税
务 登 记 证 正 本、副 本 ，证 号 ：
460200557365162，组织机构代码
证副本，代码：55736516-2，登记
号：组代管460200-066931-1，声
明作废。

遗失声明
海南中鼎绿能生态农业科技有限
公司遗失营业执照正、副本，注册
号 ：460100000290226；公 章 一
枚；声明作废。

遗失声明
三亚鼎丰孔亮火锅店遗失通用机
打平推式发票 19张，发票代码:
246001570414， 发 票 号 码:
00797204、04785314、04785429、
04785452、04785459、04785461、
04785466、04785529、04785635、
07275957、07414087、07414113、
07414171、07414175、07414232、
07414264、 07414341、
07414348、07414371，声明作废。
▲三亚美誉美亚房地产信息咨询有
限公司遗失银行机构信用代码证，
编号：G1046020100274160O,声
明作废
▲海南信源实业有限公司遗失营
业 执 照 副 本 2- 2，注 册 号 ：
460000000214510，组织机构代
码证副本，代码：77426062-3，税
务 登 记 证 副 本 ，税 号 ：
460100774260623，声明作废。
▲海南明牛建筑工程有限公司遗
失海南增值税普通发票，发票代
码 ：4600153320，发 票 号 码 ：
02077491，声明作废。
▲海南省国营新星农场新星加油
站遗失工商营业执照正副本，证件
号：460035000298，声明作废。

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

▲海口隆达昌科技有限公司遗失
营业执照副本（2-1），证件号：
91460100MA5RCT70X9，声 明
作废。
▲海口龙川吉祥运输服务有限公
司公章、财务章、合同章未在海口
市公安局备案，声明作废
▲海南海泰塑料制品有限公司遗
失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410007787002，声明作废。
▲海南海大资产管理有限公司不
慎遗失税务登记证正本，证号为
460100742588464，特此声明。
▲海南中宜天宇投资有限公司因公
章、财务专用章变形，现声明作废。
▲东方金源装饰工程有限公司遗失
税务登记证副本，琼地税东方字：
460007082520367号，声明作废。
▲海南志廷功夫健身有限公司遗
失营业执照正副本，统一社会信用
代 码:91460100687264431R，声
明作废。
▲王世明不慎遗失房产证一本，地
号：4690361003180014000，声明
作废。
▲黄宇昂遗失由海南雅航旅游置
业有限公司开具的代收契税收据
一 份 ，号 码 0007060，金 额
25591.95元，现声明作废。
▲海南鑫辉满祥贸易有限公司遗
失公章一枚，现声明作废。
▲黄家斌不慎遗失《国有土地使用
证》，证号：儋国用（那大）字第
2199号，声明作废。
▲儋州宝岛木业有限公司不慎遗
失营业执照副本一本，注册号：
469003000039561，特此声明。
▲儋州宝岛木业有限公司不慎遗
失税务登记证副本一本，琼国税登
字460003399256533，特此声明。
▲儋州宝岛木业有限公司不慎遗
失公章一枚，特此声明。
▲儋州宝岛木业有限公司不慎遗
失组织机构代码证正、副本各一
本，证号：399256533，特此声明。
▲昌江伟达装饰工程有限公司不
慎遗失营业执照正本，注册号：
469031000009140，声明作废。
▲陈克金不慎遗失琼儋州40066
小型渔业船舶所有权登记证（产权
证），证 号 ：琼 儋 州（2006）第
YQ000104号，现声明作废。
▲东方隆发房地产开发有限公司
遗失营业执照副本，注册号：
469007000006846，税务登记证
正 本 ， 东 地 税 琼 字 ：
460007698904203，组织机构代
码证正本，代码号：69890420-3，
声明作废。
▲澄迈承翰房地产开发有限公司
遗失建筑业统一发票(代开)的发票
联，发票代码：246001520719，发
票号码：00077473，特此声明。
▲海南鑫蓝防水涂料装饰工程有
限公司遗失组织机构代码证副本，
代码号：68117591-3，税务登记证
副 本 ， 琼 国 税 登 字 ：
460100681175913，声明作废。
▲中共临高县海洋渔业机关企事
业总支部委员会公章已损坏，现声
明作废。

1993；吴汉军1986-1993；杨昌菊
1984-1993；王英1986-1993;张
光 敏 1985- 1993；李 芬 1986-
1993；陈爱妹1986-1993；林地宛
1986-1993；曾秀琴、邢垂1986-
1993；张彩莲1986-1993林克昌
海南省海口市美兰区人民法院

公告
（2016）琼0108执恢218号

吕宝珊：本院在执行申请执行人金
国强与你民间借贷纠纷一案中，于
2016 年 4 月 28 日以（2016）琼
0108执恢218号执行裁定书，裁定
拍卖你名下车牌号为琼AZ8277蒙
迪欧牌汽车一辆。因你现地址不
详，下落不明，依据《中华人民共和
国民事诉讼法》第九十二条的规
定，现向你公告送达本院（2016）琼
0108执恢218号执行裁定书及车
辆评估中心鉴报字（2016）年第
201600003-10号司法技术鉴定
报告。本公告自发出之日起，经过
六十日即视为送达。特此公告。

二0一六年五月二十四日

公告
当事人陈新亮向我处申请出具其
本人与谭永仔、李那往于二O一四
年三月六日签订的《抵押借款合
同》的强制执行证书，公证书号为：
（2014）琼州证字第1364号。当
事人称债务未能按期履行债务，至
二O一六年六月二十七日止尚欠
本金人民币伍万元整，以及利息人
民币肆仟贰佰叁拾元整。债务人
及利害关系人如有异议，请于见报
之日起七日内与我处联系。联系
电话：68593601

海南省海口市琼州公证处

公告
中国大地财产保险股份有限公司
三亚市天涯支公司需要变更营业
场所，由原地址:海南省三亚市吉
阳区商品街11巷40号临春河路
中间铺面第二层，现变更为海南省
三亚市河东路412号 1号楼4层
412、416、418号商铺，其它的不
变，特此公告

注销公告
儋州锦绣房地产开发有限公司拟
向儋州市工商行政管理局申请注
销，请债权债务人见报45天内到
公司办理手续。

建设工程施工合同解除公告
兹有本公司开发的儋州豪德森达
商贸物流域项目，由黑龙江省建工
集团责任有限公司负责承建，现经
双方协商一致同意，解除双方于
2016年1月5日签订的《儋州豪德
商贸物流城总承包协议书》，截止
至2016年6月30日，由黑龙江省
建工集团责任有限公司施工的工
程款已结算完毕。自双方合同解
除之日起，本公司后继工作正常开
展，黑龙江省建工集团责任有限公
司不再对该项目持有任何异议及
诉求。特此公告

儋州豪德森达开发有限公司
2016年7月5日

▲海南浦光电器设备有限公司遗
失 税 务 登 记 证 副 本 ，号 码:
460100062305475，声明作废。
▲海口谐园实业有限公司遗失营
业 执 照 副 本（2- 1），注 册 号:
460100000477122，声明作废。
▲海南永杰幕墙装饰工程有限公
司遗失海南增值税普通发票一张，
发票代码，4600153320，发票号
码，02028426，声明作废。
▲乐东黎族自治县佛罗镇新安村
民委员会不慎遗失银行开户许可
证，核准号：J6410004084702，声
明作废。
▲琼中营根好颖像广告传媒中心
遗失代码号：4600153320的海南
增值税普通发票两张，发票号：
09162374、09162375声明作废。
▲五指山住房公积金管理局遗失
机构信用代码证，代码证编号：
G99469001015320006，特 此 声
明作废。
▲三亚万铭实业发展有限公司不
慎遗失公章、法人蒋德东私章各一
枚，现声明作废。
▲三亚张林服装店不慎遗失税务
登 记 证 正 本 ， 证 号 ：
460007198903055384，声 明 作
废。
▲海口龙华严礼苗服装店遗失营
业 执 照 正 ，副 本 ，注 册 号 ：
460106600509768，现声明作废。
▲海南怒放青春旅业有限公司三
亚分公司不慎遗失组织机构代码
证书副本，代码号：39441646-2；
登记号：组代管460200-481568-
1，现声明作废。
▲ 林 芳 霞 （ 身 份 证 号 ：
460028197406160463）于 2001
年9月13日在临高县妇幼保健院
出生一名男婴，其出生证遗失，证
号：460022933，声明作废。
▲ 杨 锡 明 遗 失 车 牌 号 为 琼
CE0626车的营运证一本，证号：
琼儋州 469003004762，声明作
废。
▲邹进利遗失道路货物运输从业
人 员 资 格 证 一 本 ，证 号 ：
4690030020105000929，流水号：
460000220707，声明作废。
▲儋州市那大镇人民政府遗失位于
那大镇人民政府院内的儋州市建设
工程规划临时许可证一份，编号：
469003201403009号，声明作废。
▲张记压包厂遗失营业执照副本
一 本 ， 注 册 号 ：
469003600124803，声明作废。

海南省留学服务中心
专业机构 保障权利66699666

新华社北京7月4日电（记者安
蓓）中国政府网4日发布《国务院办公
厅关于进一步做好民间投资有关工作
的通知》，对进一步做好民间投资有关
工作进行部署。

通知明确，抓紧建立市场准入负
面清单制度，进一步放开民用机场、基
础电信运营、油气勘探开发等领域准

入，在基础设施和公用事业等重点领
域去除各类显性或隐性门槛，在医疗、
养老、教育等民生领域出台有效举措，
促进公平竞争。

通知指出，促进民间投资健康发
展，既利当前又惠长远，对稳增长、保就
业具有重要意义，也是推进结构性改革
特别是供给侧结构性改革的重要内容。

促进民间投资政策落实专项督查
和第三方评估调研发现，在部分地区、
部分领域，存在着政策措施不落地、政
府职能转变不到位、民营企业融资难
融资贵、难以享受同等“国民待遇”、企
业成本高负担重等突出问题。

通知要求，认真抓好督查和评估
调研发现问题的整改落实。各省（区、

市）人民政府、各有关部门要“对号入
座”，逐项检查，及时整改，举一反三研
究完善相关配套政策和实施细则，确
保取得实效。国家发展改革委要会同
有关部门成立督导组，从7月中旬开
始，对民间投资体量大、同比增速下降
较快和近期民间投资增速滞后的省
（区、市），组织开展重点督导。

通知还从继续深化简政放权、放
管结合、优化服务改革，努力营造一视
同仁的公平竞争市场环境，着力缓解
融资难融资贵问题，切实降低企业成
本负担，强化落实地方政府和部门的
主体责任，加大政策解读和舆论宣传
力度等方面对进一步做好民间投资有
关工作进行部署。

国办发文部署进一步做好民间投资有关工作

国家督导组7月中旬开始开展重点督导

新华社北京7月4日电（记者林
晖）记者4日从农业部获悉，《农村土
地经营权流转交易市场运行规范（试
行）》日前正式印发。

据了解，规范充分吸收了现有的
土地经营权流转市场交易规程，依照
农村土地经营权流转交易程序制定，
主要遵循了“提出申请－进场交易－
签订合同－配套服务”的顺序。规范
提出，交易主体是农村集体经济组织、
承包农户、家庭农场、专业大户、农民
专业合作社、农业企业等各类农业经

营主体，以及具备农业生产经营能力
的其他组织或个人。交易条件应该是
交易标的权属清晰无争议，交易双方
具有流转交易的真实意愿，符合法律
法规政策和规划要求。交易品种包括
以家庭承包方式和其他承包方式取得
的土地经营权，也包括集体经济组织
未发包的土地经营权，以及其他依法
可流转交易的土地经营权。

为避免集体土地流转出现不公
开、不透明或侵犯农民权益等问题，规
范在流入方进场交易时特别提出：集

体在组织统一流转农户通过家庭承包
方式取得的经营权时，要有书面委托
书；未发包集体土地经营权流转时，要
提供农村集体经济组织成员的村民会
议三分之二以上成员或者三分之二以
上村民代表签署同意流转土地的书面
证明。

为进一步规范工商资本下乡行
为，规范还强调，流入土地超过当地规
定标准以上的，需提供农业经营能力
等证明，项目可行性报告，以及有权批
准机构准予流转交易的证明。

农业部印发农村土地经营权流转交易市场运行规范

流入土地超规定需提供证明

新华社天津7月4日电（记者周润健）我国
高性能计算领军企业中科曙光4日对外宣布，
正式启动由其牵头的E级高性能计算机原型系
统研制项目。

E级超算是指每秒可进行百亿亿次数学
运算的超级计算机，被全世界公认为“超级计
算机界的下一顶皇冠”。“E级超算将在解决人
类共同面临的能源危机、污染和气候变化等重
大问题上发挥巨大作用。”中国计算机学会高
性能计算专委会秘书长、中科院计算所研究员
张云泉说。

据了解，作为大国综合实力的象征，尤其是衡
量一国科技创新实力的标志，E级超算已成为当
前各国竞相角逐的战略制高点。中科曙光总裁历
军介绍说，目前，美国、日本及欧洲等国家和地区
先后提出了自己的E级超算研发计划，我国也将
E级超算的研究写入了国家“十三五”规划。其
中，在国家“十三五”高性能计算专项课题中，中
科曙光与国防科技大学以及江南计算技术研究
所同时获批进行E级超算的原型系统研制项目。

“曙光预研项目将在体系结构、计算、存储、
网络、系统软件、系统冷却和可靠性等方面对未
来E级超算的建设进行有益探索。”历军说。

中科曙光启动百亿亿次
E级超算原型系统研制项目

新华社杭州7月4日电（记者岳德亮）浙江
省十二届人大常委会第三十次会议4日决定接
受李强辞去浙江省省长职务，任命车俊为浙江
省副省长，代理浙江省省长。

车俊被任命为
浙江省副省长代理省长